ทำงานในแผนกหินสำลีของโรงงานผลิตกระเบื้องมุงหลังคามาเปนเวลา ๒๔ ป แตตรวจพบโรคและเสียชีวิตเมื่อ

อายุ ๗๕ ป การที่ระยะฝกตัวของโรคมะเร็งเยื่อหุมปอด เมโสเทลิโอมา มีระยะเวลานาน ทำใหผูมีประวัติไดรับ

สัมผัสบางรายอาจเสียชีวิตดวยโรค/สาเหตุอื่นไปกอนแลว

อยางไรก็ตาม ในเดือนกุมภาพันธ ค.ศ. ๒๐๑๐ (พ.ศ. ๒๕๕๓) สำนักขาวบีบีซี ประเทศอังกฤษ ได

รายงานเรื่องผลกระทบตอสุขภาพจากแรใยหินในประเทศอังกฤษวา นักเรียนกำลังตกอยูในอันตรายจากแรใยหิน

เน่ืองจากมีการประมาณการวาโรงเรียนในอังกฤษกวารอยละ ๗๕ ใชวัสดุที่มีแรใยหินในการกอสรางอาคารเรียน

นอกจากนี้พบวา ครู ๑๗๘ คน เสียชีวิตจากโรคที่เกี่ยวของกับแรใยหิน สำหรับประเทศไทย จากปริมาณการนำ